Số: /KH- UBND

Hoàng Trường, ngày 20 tháng 01 năm 2022

KẾ HOẠCH

V/v Thực hiện nhiệm vụ trọng tâm trước trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022

Thực hiện Chỉ thị số: 02/CT –UBND ngày 12/ 01/2022 của UBND huyện Hoàng Hóa Về tổ chức đón Tết Nguyên đán Nhâm Dần năm 2022; nhiệm vụ trọng tâm tháng 1/2022 của BCH Đảng bộ về nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Nhâm Dần 2022. Để đảm bảo tốt các điều kiện cho nhân dân trong xã vui xuân đón Tết truyền thống của dân tộc trong không khí vui tươi , lành mạnh , an toàn tiết kiệm ; Ủy ban nhân dân xã Hoàng Trường xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

I. Mục Đích yêu cầu:

- Tập trung thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm Quý I/2022; thực hiện công tác vệ sinh môi trường; đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, an toàn giao thông. Tổ chức các hoạt động trước, trong và sau tết Nhâm Dần năm 2022 nhằm tạo không khí phấn khởi trong nhân dân thiết thực chào mừng kỷ niệm 92 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam, mừng Xuân Nhâm Dần vui tươi đoàn kết, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho nhân dân.

Tổ chức cho nhân dân vui Tết, đón Xuân vui vẻ, an toàn và tiết kiệm, thể hiện được bản sắc Văn hoá dân tộc, phù hợp với đặc điểm và điều kiện thực tế của địa phương thu hút đông đảo nhân dân tham gia hưởng ứng, gắn với việc thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các chỉ đạo của tỉnh, huyện về công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn.

II. Nội dung thực hiện:

Từ ngày 20/01/2022 – 26/01/2022 (tức là ngày 18/12 – 24/12 năm Tân Sửu). Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho các đối tượng Chính sách , người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, người nghèo...

Từ ngày 24/01/2022 – 26/01/2022 (tức là ngày 22/12-24/12 năm Tân Sửu). Tổ chức gặp mặt, trao quà cho các dòng Họ trên địa bàn xã.

-Ngày 27/01/2022 (25 tháng Chạp) tổ chức chải chiếu Đền tại Đền thờ các “ Bà mẹ Việt Nam anh hùng và các anh hùng Liệt sỹ của địa phương, Đài tưởng niệm các Lão dân quân, Tượng đài chiến thắng trận đầu.

12. Đối với Cán bộ, công chức: Với chức năng nhiệm vụ được phân công , chủ động xây dựng kế hoạch của từng lĩnh vực được giao thực hiện tốt nhiệm vụ trước trong và sau Tết Nguyên đán và nhiệm vụ quý I và cả năm 2022. Ủy ban nhân dân xã phân công Lịch thường trực trước, trong và sau Tết Nguyên Đán Nhâm Dần năm 2022 cho Cán bộ, Công chức để xử lý những công việc đột xuất có thể xảy ra .

Các bộ phận chuyên môn, các đơn vị thôn báo cáo tình hình trước Tết về UBND xã (qua bộ phận Văn phòng UBND xã) chậm nhất ngày 22/01/2022 (tức ngày 20 tháng chạp năm Tân Sửu) và báo cáo đầy đủ tình hình trong Tết trước 12 giờ 00 phút ngày 02/02/2022 (tức ngày mùng 2 Tết) bằng văn bản. Nếu có tình hình đột xuất, bất ngờ phải báo cáo kịp thời qua số điện thoại của Cán bộ, công chức theo lịch trực hoặc số điện thoại của Văn phòng –TK xã.